
uzavřená podle § 11 zákona č, L3712006 Sb., o veřejných zakázkách, a § 2586 a násl, zákona
č.89l2O12 Sb., občanský zákoník,

mezl

objednatelem:

název:
lč:
DlČ:

sídlo:
adresa pro doručování:
e-mailová adresa:
zastupuje:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace
46790080
cz46790080
Hora Svatého Šebestiána č.p.90, 4gL82 Hora Svatého Šebestiána
Hora Svatého Šebestiána č.p.90, 43L82 Hora Svatého Šebestiána
info@lesy-cv.cz
Petr Markes, ředitel
Komerční banka a.s., Chomutov
3443944Llolo0

Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 849

a

jednotliv,ými zhotoviteli:

3.

název: Lothar Lorenz
lČ: 727I]-5O7
D|č: CZ7OOLL52444
sídlo: Třebízského 3089122,430 03 Chomutov
adresa pro doručování: Třebízského 3O8gl22,43O 03 Chomutov
e-mailová adresa: drabin@seznam.cz
zastupuje: Lothar Lorenz
bankovníspojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 78-5608210287l0L0O
Zápis ve veřejném živnostenském rejstříku pod č. j.ŽÚ12176/02, evidenční číslo: 350302-13805-00

l. Předmět sm|ouvy

Tato rámcová smlouva upravuje podmínky plnění dílčích veřejných zakázek na provedení
lesnických prací v roce 2016 a způsob zadávání těchto zakázek jednotlirným zhotovitelům.

Práva a povinnosti smluvních stran a podmínky plnění sjednané v této rámcové smlouvě jsou
v plném rozsahu závazné pro všechny smluvnívztahy uzavírané na základě této smlouvy.

Tato rámcová smlouva zakládé dvoustranný smluvní vztah mezi objednatelem a jednotlivými
zhotoviteli. Mezi jednotliuými zhotoviteli nevzniká na základě této smlouvy žádný vzájemný
vztah. Neuzavření nebo neplatnost smlouvy ve vztahu kjednomu zhotoviteli nemá vliv na
uzavření nebo platnost smlouvy mezi objednatelem a ostatními zhotoviteli. Stejně tak výpověď
či odstoupení od smlouvy vyvolává účinky jen mezi objednatelem a konkrétním zhotovitelem a

doručuje se pouze mezitěmito dvěma smluvnímistranami,

2.

3.



3.

ll. Zadávání veřejných zakázek na základě rámcové smIouvy

1. Objednatel není na základě této rámcové smlouvy povinen zadat jakýkoliv konkrétní objem
dílčích veřejných zakázek. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány vždy dle aktuálních potřeb
objednatele.

2, Dílčí veřejné zakázky bude objednatel zadávat zhotovitelům postupem podle ustanovení § 92
odst. 2 písm. a) zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen ,,ZVZ"\, a to tak, jak je
popsáno níže.

V případě úmyslu zadat dílčíveřejnou zakázku podle této rámcové smlouvy objednatel písemně
vyzve k předloŽení návrhu na uzavření smlouvy vždy toho zhotovitele, který se při uzavírání
rámcové smlouvy umístil pro daný druh plnění jako první v pořadí, Odmítne-li tento zhotovite|
návrh předložit, vyzve objednatel zhotovitele, který se umístil jako da|ší v pořadí. Obdobným
zpŮsobem postupuje objednatel až do doby, kdy bude uzavřena smlouva nebo kdy návrh
odmítne předložit i poslednízhotovitel v pořadí.

Pořadí, v jakém se zhotovitelé umístili při uzavíránírámcové smlouvy, je uvedeno pro každý druh
plnění zvlášť v příloze č. 1 této smlouvy.

Výzva musí obsahovat zejména předmět, místo (definované alespoň lesnickým úsekem), termíny
a rozsah plnění (definovaný předpokládaným počtem technických jednotek plnění). Objednatel
je oprávněn k výzvě přiložit vzor smlouvy. Výzva nemusí obsahovat podrobně specifikované
místo plnění (zpravidla seznam konkrétních lesních porostů dle lesního hospodářského plánu) -
v takovém případě určí místo plnění objednatel po uzavření smlouvy při předání místa plnění,
přiČemŽ je povinen dbát, aby se jednotlivá místa plnění jednoho zhotovitele v rámci jedné dílčí
smlouvy nacházela pokud možno ve vzájemné bezprostřední blízkosti,

Podepsaný písemný návrh na uzavření smlouvy musí zhotovitel doručit v listinné podobě
objednateli ve dvou vyhotoveních do 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy objednatele.
Přiloži|-|i objednatel k výzvě vzor smlouvy, je zhotovitel povinen jej použít a je oprávněn v něm
měnit jen objednatelem označené části. Nedoručení návrhu smlouvy ve lhůtě uvedené ve větě
první nebo nesplnění jiných podmínek této rámcové smlouvy se považuje za odmítnutí
předložení návrhu.

Umožní-li to objednatel výslovně ve výzvě, je zhotovitel oprávněn v návrhu smlouvy uvést nižší
rozsah plnění, tj, nabídnout realizaci nižšího počtu technických jednotek, než je celkový počet
technických jednotek požadovaný objednatelem. Objednatel může ve výzvě podrobněji upravit
podmínky, tj. zejména určit, která území požaduje realizovat jako celek a zhotovitel tedy nesmí
nabídnout realizaci díla jen na části z nich. Se zbylou částí plněníse objednatel obrátí na druhého
zhotovitele v pořadí a postupuje obdobně jako v odst. 3 a násl. této smlouvy. Rovněž druhý a

každý dalšízhotovitel v pořadí má právo navrhnout nižší rozsah plnění dle tohoto odstavce.

ŘaOn,1 a včas doručený návrh smlouvy objednatel podepíše a v jednom vyhotovení doručí zpět
zhotoviteli, čímž je smlouva uzavřena. Neby|-|i návrh doručen včas nebo neby1-|i řádný,
objednatel o tom zhotovitele vhodným způsobem vyrozumí a vyzve k předložení návrhu smlouvy
dalšího uchazeče v pořadí.

Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli, že z kapacitních či jiných objektivních
dŮvodŮ nebude po určitou dobu schopen uzavírat dílčí smlouvy, a tedy se na tuto dobu vzdává
práva být objednatelem vyzýván k předložení návrhu na uzavření dílčí smlouvy. Toto období

4,

5.

6.

7.

8.

9.



10.

musí zhotovitel v oznámení rnislovně označit datem jeho počátku a konce, Po doručení tohoto
oznámení objednatel zhotovitele na uvedenou dobu vyřadí z pořadí rozhodného pro zasílání
výzev k předložení návrhu na uzavření dílčí smlouvy a po uplynutí této doby jej zařadí zpět.

Zhotovitel může dobu uvedenou v oznámení kdykoliv změnit novým písemným oznámením,
avšak jde-li o zkrácení doby, na kterou se práva vzdal, nabyde takové oznámení účinnosti
nejdříve tři pracovní dny po jeho doručení objednateli. Doručení oznámení podle tohoto
odstavce nezbavuje zhotovitele povinnosti řádně a včas plnit již uzavřené dílčí smlouvy, a nemá

vliv ani na výzvy, které objednatel zhotoviteli doručil předtím, než mu bylo doručeno oznámení

zhotovitele podle tohoto odstavce.

Zhotovitel se zavazuje se vždy před předložením návrhu dílčí smlouvy podrobně seznámit
s místem plnění, bylo-|i ve výzvě podrobně specifikováno, a písemně upozornit objednatele,
pokud zjistí, že objednatel nesprávně odhadl počet technických jednotek plnění. Objednatel je

v takovém případě povinen svůj odhad přezkoumat a bud'písemně sdělit zhotoviteli, že na něm

trvá, nebo jej upravit, Od okamžiku doručení tohoto sdělení běží zhotoviteli nová lhŮta k

předložení návrhu smlouvy, avšak pouze v délce 3 pracovních dnů.

pokud se během trvání rámcové smlouvy sníží počet zhotovitelů způsobilých plnit některý

z druhů plnění veřejné zakázky uvedený v Příloze č. 1 této smlouvy na základě rámcové smlouvy
pod 3, není objednatel oprávněn na základě této rámcové smlouvy zadávat dílčí veřejnou

zakázku na příslušný druh plnění,

lll. předmět a rozsah dílčích zakázek

Způsobem popsaným v této rámcové smlouvě budou zadávány dílčí zakázky na provedení díla -

lesnických prací specifikovaných v technologických listech, které tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy.

Jednotlivé druhy plnění budou vždy zadávány jako samostatné dílčí zakázky.

Rozsah dílčí zakázky stanovuje objednatel ve výzvě k předložení návrhu na uzavření smlouvy, a

to formou odhadu počtu technických jednotek plnění (dále též ,rJ"), tJ, jednotek, ve kterých jsou

jednotlivá plnění naceněna dle příloh této rámcové smlouvy a ve kterých též bude měřen jejich

objem. Rozsah dílčí zakázky může být snížen zhotovitelem v souladu s čl. ll. odst. 7 této smlouvy.

Má-li být zakázka realizována ve více územích (definovaných objednatelem ve výzvě Či při

předání místa plnění, a to zpravidla formou vymezení konkrétních lesních porostŮ dle lesního

hospodářského plánu), považuje se realizace zakázky v každém z těchto území za ucelenou Část

díla, která bude následně předávána a placena samostatně.

Smluvní strany berou na vědomí, že odhad počtu TJ provedený objednatelem není závazný, aŽe
skutečný počet se může od toho předpokládaného lišit. Zjistí-li zhotovitel po uzavření smlouvy a

předání místa plnění, že by měl být celkový počet TJ oproti odhadu podstatně překroČen, oznámí

to písemně objednateli bez zbytečného odkladu s odůvodněným novým odhadem TJ; neučiní-li

to bez zbytečného odkladu poté, co potřebu překročenípočtu T.l zjistil, anebo zjistit měl a mohl,

nemá právo na zaplacení rozdílu v ceně. Za podstatné překročení se považu je L0% T] a více.

objednatel může v případě oznámenízhotovitele o podstatném překročení počtu TJ od smlouvy

odstoupit; cenu za již provedené práce zhotoviteli zap|atí, má-li z částečného plnění zhotovitele
prospěch. Neodstoupí-li objednatel od smlouvy do 5 pracovních dnů po doruČení oznámení o

překročení počtu TJ, platí, že se změnou odhadu počtu TJ souhlasí.

Způsob výpočtu počtu tJ se řídí příslušnými normami a je u jednotlivých druhŮ plnění blíŽe

popsán v technologických listech.

1,1,.

1,,

2.

3.

4.

5.



1.

2.

6. Je-li to v příslušné příloze této smlouvy u některého druhu plnění uvedeno, je uvedený materiál

k provedení díla povinen opatřit objednatel a předat jej zhotoviteli v přiměřené lhŮtě od jeho

výzvy v místě určeném objednatelem, zpravidla však v sídle objednatele, Ode dne Předání

materiálu zhotoviteli nese zhotovitel nebezpeČÍ Škody na tomto materiá|u.

lV. Místo a termíny plnění dílčích zakázek

Dílčí zakázky budou prováděny na pozemcích, s nimiž hospodaří objednatel, a které jsou

uvedeny v Porostní mapě LHC, která je Přílohou č. 3 této smlouvy,

Místo provádění díla bude ve výzvě objednatele k předložení návrhu na uzavřenídílČÍsmlouvY a

následně v dílčí smlouvě definované alespoň lesnickým úsekem. Nebude-li výzva obsahovat

konkrétní specifikaci místa plnění (zpravidla seznam konkrétních lesních porostŮ dle lesního

hospodářského plánu), určí místo plnění objednatel po uzavření smlouvy při předání místa

plnění.

Termín zahájení díla a termín provedení díla budou vždy konkrétně specifikovánY ve výzvě

objednatele k předložení návrhu na uzavření dílčí smlouvy a následně v dílČÍ smlouvě. Ve

stanoveném termínu zahájení díla je zhotovitel povinen zahájit provádění díla a ve stanoveném

termínu provedení díla je zhotovitel povinen dílo řádně dokončit a předat objednateli.

překročení o{hadovaného počtu TJ není důvodem pro prodlouŽenítermínu plněnÍ.

V případě, že dílo nemůže být dokončeno v termínu stanoveném v dílČÍ smlouvě z dŮvodu

objektivně nepříznivých klimatických podmínek znemožňujících řádné provádění díla, je

zhotovitel oprávněn požádat objednatele o prodloužení termínu. Uzná-li Objednatel existenci

těchto objektivních důvodů, dohodne se Zhotovitelem přiměřené prodlouŽení lhŮtY Pro

dokončení sjednaných činností, a to formou dodatku k dílčí smlouvě. Ve výjimeČných PříPadech

lze takto postupovat i opakovaně,

V. Podmínky provádění díla

L. Objednateljepovinen:
a) předat zhotoviteli místo plnění ve stavu způsobilém k provádění díla, přiČemŽ Předání bude

zaznamenáno v zadávacím pracovním lístku vz. LA511, který bude ZhOtOviteli Předán Při

předání pracoviště (dále jen ,,pracovní lístek")

b) seznámit (a to zpravidla formou pracovního lístku) Zhotovitele s rozsahem poŽadovaného

plnění, místem plnění, požadavky na kvalitu a podmínkami pro provádění sjednané Činnosti se

zjevnými riziky možného ohroženíživota a zdraví a zpŮsobem přivolání první Pomoci;

c) řádně a včas platit zhotoviteli cenu díla

d) řádně a včas předat zhotoviteli materiál k provádění díla, je-|i jej pro konkrétní druh plnění

povinen opatřit objednatel

Z. Objednateljeoprávněn:
a) kontrolovat kvalitu provádění díla, dodržování bezpeČnosti práce, poŽární ochranY a ochranY

životního prostředí;

b) nařídit okamžité přerušení vykonávané práce při bezprostředním ohroŽení Života nebo zdravÍ,

stejně jako při ohrožení majetku nebo životního prostředí, a to aŽ do odstranění hrozícího

nebezpečí

3, Zhotovitel je povinen:

3.

4.

5.



]".

a) plnit veškeré své povinnosti vyplývající z rámcové smlouvy, resp. z jednotlirných dílČÍch smluv

s odbornou péčí, v souladu s právními předpisy, technologickými postupy, rámcovou

smlouvou, dílčími smlouvami a pokyny objednatele.

b) provádět dílo na svůj náklad a nebezpečí,

c) dodržovat právní předpisy k zajištění ochrany životního prostředí (pouŽÍvání biologickY

odbouratelných kapalin a maziv, udržovánívýrobních prostředkŮ v řádném technickém stavu

apod.), ochrany zdraví zaměstnanců a ostatních osob, bezpeČnosti a hygienY Práce, PoŽární

ochrany, ochrany majetku fyzických a právnických osob;

d) organizovat provádění díla tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený Pracovník;

e) ošetřit vhodným nátěrem stojící stromy poškozené Činností zhotovitele nejpozději do konce

dne, ve kterém k poškození došlo, a to na vlastní náklady;

f) odstranit v důsledku činnosti zhotovitele zavěšené stromy nebo poŠkozené stojící stromY

hrozící pádem nejpozději do konce dne, ve kterém k zavěšení či poŠkození doŠlo, a to na

vlastnínáklady;
g) informovat pověřené zaměstnance objednatele o zjištěných závadách v místě provádění díla;

ň; udržovat řádný technický stav strojů, nástrojů a nářadí, dodržování termínŮ k provádění

údržby, kontrol a revizí mechanizačních prostředků používaných k prováděnídíla;

i) při poškození oplocenky zajistit její provizorní opravu, zabraňující vstupu zvěře do oplocenkY,

a to do konce dne, ve kterém k poškození došlo; zároveň je povinen oznámit tuto skuteČnost

objednate|i a zajistit uvedení oplocenky do původního stavu nejpozději do Předání díla;

j) dodržovat zásady při rozdělávání ohňů, pálení klestu, dále nezpracovatelného dřevního

odpadu, kůry a nehroubív lesních porostech a na lesních i nelesních Pozemcích.

k) okamžitě přerušit na pokyn objednatele vykonávané práce při bezprostředním ohroŽení Života

nebo zdraví, stejně jako při ohrožení majetku nebo životního prostředÍ, a to aŽ do odstranění

hrozícího nebezpečí
l) zahájit provádění díla ve stanoveném termínu a řádně vjeho provádění pokraČovat aŽ do

doby dokončení a předání díla

Vl. Cena a platební podmínky

Ceny jednotlivých druhů plněníjsou uvedeny v Příloze č. 5 této rámcové smlouvy v podobě cenY

zaTJ, ato jednotlivě pro každého zhotovitele zařazeného do seznamu zhotovitelŮ vybraných Pro

příslušný druh plnění v souladu s tím, jak jednotliví zhotovitelé podali nabídky v rámci veřejné

zakázky na výběr uchazečů pro uzavřenítéto rámcové smlouvy.

Ceny plnění dle odst. 1jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Je-li zhotovitel plátcem DPH,

bude k uvedeným cenám při fakturaci připočtena DpH v zákonné výši.

Ceny plnění dle odst. 1 jsou závazné a nepřekročitelné. Tyto ceny zahrnují veŠkeré náklady

zhotovitelů spojené s prováděním díla dle této rámcové smlouvy, resp. dílČÍch smluv (vČetně

dopravy na pracoviště a zpět, včetně zajištění všech prostředkŮ a pomŮcek nezbYtných

k provedení těchto prací a včetně veškerého materiálu, není-li jej v souladu s touto smlouvou

povinen opatřit objednatel).

Celková cena každé dílčízakázky (díla) se skládá ze součtu cen vŠech ucelených Částí díla. Cena za

každou ucelenou část díla bude tvořena součinem počtu TJ přísluŠné Části díla a cenou za TJ

stanovenou v příslušné příloze této smlouvy pro daného zhotovitele.

Cena díla je splatná na základě faktur vystavených zhotovitelem podle následujících ustanovení

této rámcové smlouvy.

2,

3.

4.

5.



6.

7.

Zhotovitelje oPrávněn fakturovat objednateli cenu za dílo vždy po řádném ukončení, předání a
Převzetí PřísluŠné ucelené Části díla. Splatnost veškenich částek fakturovaných zhotovitelem je
21 dnů ode dne doručení faktury objednatelí.

VeŠkeré faktury vystavované zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných
Právních PředPisŮ, a musí k nim být přiložen doklad o převzetí příslušné části díla (zpravidla
Pracovní lístek) Potvrzený objednatelem. Objednatel je oprávněn zhotoviteli přede dnem
splatnosti vrátit příslušnou fakturu, pokud taková faktura nemá stanovené náležitosti nebo májiné závadY v obsahu nebo formě, a to s uvedením důvodů vrácení. Zhotovitel je povinen
v PříPadě vrácení fakturY fakturu opravit, případně vyhotovit fakturu novou, bezvadnou.
DŮvodným vrácením faktury přestává běŽet původní lhůta splatnosti, Nová lhůta splatnosti běží
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury.

oznámÍ-li objednatel zhotoviteli vadu díla, nemusí do odstranění vady platit část ceny díla
odhadem přiměřeně odpovídajícíjeho právu na slevu.

9, Zhotovitel má Právo v případě prodleníobjednatele s placením ceny za provedení díla požadovat
po objednateli Úroky z prodlení v zákonné výši, celkovou výši úroků z prodlení však smluvní
stranY dohodou omezujítak, Že nesmí přesáhnout celkovou výši dlužné částky bez DpH.

Vll. Předání a převzetí díla

1" Po dokonČehí kaŽdé ucelené Části díla dle čl. lll. odst. 3 této smlouvy je zhotovitel povinen
fYzickY Předat PřísluŠnou Část díla objednateli v místě plnění a objednatel je povinen tuto část
díla Převzít, nebude-li vYkazovat vady. K převzetí díla je zhotovitel povinen vyzvat písemně
objednatele nejméně 5 pracovních dnŮ předem. objednatel je povinen se k předání díla
dostavit, a to i tehdy, má-li být dílo předáno před termínem stanoveným pro provedenídíla dílčí
smlouvou.

objednatel je oPrávněn, nikoliv vŠak povinen, dílo převzít i s ojedinělými drobnými vadami a
nedodělkY, které samY o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky,
ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. ustanovení § 2605 odst. 2 občanského
zákoníku se nepoužije.

O Předání a Převzetí díla bude vyhotoven zápis (zpravidla v pracovním lístku), ve kterém musí
být výslovně uvedeno, zda objednatel dílo přebírá či nikoliv. pokud objednatel dílo převezme
s drobnými vadami Či nedodělky, musí být tyto v zápisu uvedeny a musí být stanovena lhůta kjejich odstraněnÍ, Nedohodnou-li se strany na lhůtách pro odstraněnívad, je zhotovitel povinen
vady odstranit do 10 pracovních dnů ode dne předánídíla.

Část díla se PovaŽuje za předanou okamŽikem, kdy je předání a převzetí části díla potvrzeno
oběma smluvními stranami Podpisem zápisu dle odst. 3, Dílo jako celek se považuje za předané
okamžikem, kdy je předána poslední část díla.

Vlll. Odpovědnost za vady díla a způsobenou škodu

V PříPadě zjiŠtění vadY díla je objednatel povinen takovou skutečnost bez zbytečného odkladu
písem ně oznámit zhotoviteli.

V PříPadě odstranitelných vad má objednatel právo podle své volby na bezplatné odstranění vad
nebo na Přiměřenou slevu z ceny díla. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je zhotovitel

8.

2,

3.

4.

1,,

2.



povinen nastoupit k odstranění vad do 5 pracovních dnů od rnýzvy objednatele k odstranění vad

a vady odstranit do 10 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele.

3, V případě, že zhotovite| nenastoupí k odstranění vady či neodstraní vadu ve shora uvedených

lhůtách, má objednatel právo zadat odstranění vady jinému subjektu za cenu obvyklou, a

zhotovitel je povinen objednateli takto vzniklé náklady nahradit. Stejné právo má objednatel

v případě, že odstoupí, třeba i částečně, od dílčí smlouvy pro podstatné poruŠení smlouvy

zhotovitelem. l v takovém případě má vůči zhotoviteli právo na náhradu nákladŮ dle předchozí

věty.

4, V případě vad neodstranitelných má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny díla.

5. Zhotovitel odpovídá za poškození lesa, škody na životním prostředí, zdraví a majetku, které

způsobív souvislosti s plněním jeho povinností (prováděním činností) dle rámcové smlouvy, resp.

jednotlivých dílčích smluv a je povinen je nahradit v plném rozsahu.

tX. Smluvní pokuty

1. Zhotovite| je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu:

a) ve výši o,Lo/o z celkové předpokládané ceny díla za každý započatý den prodlení s provedením

díla
ve výši o,o5% z celkové předpokládané ceny díla za každý započatý den prodlení

s odstraněním vady díla, a to zvlášť za každou vadu
ve výši 300,- Kč za každý strom, který nebyl na náklady zhotovitele řádně a včas oŠetřen dle

čl. V. odst. 3 písm. e)této rámcové smlouvy
d) ve výši 1 0O0,- Kč za každý 1 m3 neoprávněně vytěženého dříví;

e) ve výši 5% z celkové předpokládané ceny díla, vyskytnou-li se na díle neodstranitelné vady;

f) ve výši ]" oo0,- Kč za každý jednotlivý zavěšený nebo poškozený strom, který nebyl řádně a

včas odstraněn dle čl. V, odst, 3 písm. f) této rámcové smlouvy
g) ve výši 20,- Kč za každou sazenici poškozenou v rámci činnosti ,,Ochrana kultur proti buřeni"

(kód činnosti 024 00)

h) ve výši 7,- Kč za každou sazenici, která nebyla Wsazena ve stanoveném termínu a ani do tří
dnů po něm v rámci činnosti ,,Zalesňování 1.12. (bez materiálu)" (kód činnosti 076 21L)

i) ve výši 1o0o,- Kč za každý 1 m3 dřeva, u něhož byl nesprávně proveden jakýkoliv Úkon

v rámcičinnosti,,Manipulace dřeva na OM" (kód činnosti 12600)
j) ve výši 0,03o/o z celkové předpokládané ceny díla za každý jednotlivý případ porušení jiné

povinnosti zhotovitele, pokud nezajistil nápravu ani v objednatelem dodateČně poskytnuté

přiměřené lhůtě, a to za každý započatý den, kdy porušení povinnosti zhotovitele trvá,

k) ve výši 35,- Kč za každý 1kg materiálu spotřebovaného nad rámec standardu stanoveného
technologickým listem v rámci činnosti ,,Ochrana kultur pro zvěři" (kód činnosti 023 3L2)

Celková předpokládaná cena díla se pro účely tohoto článku stanovuje výpočtem dle Čl. Vl.

odst. 4, přičemž se použije odhad TJ uvedený v dílčí smlouvě nebo odhad TJ provedený

zhotovitelem dle čl, lll. odst. 4 této smlouvy, byl-|i objednateli oznámen a neodstoupi1-1i

objednatelod smlouvy,

Výše smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti, jestliŽe je smluvní pokuta

stanovena určitým procentem za každý den prodlení, se dohodou smluvních stran omezuje na

maximálně 10 % celkové předpokládané ceny díla. V případě prodlení s provedením díla se výŠe

smluvní pokuty omezuje na 5O % celkové předpokládané ceny díla.

b)

c)

2.

3.



4.

5.

1,.

2.

vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody v plné výši. povinnost, jejíž splněníje zajištěno smluvní pokutou, zaplacením smluvní pokuty nezaniká.

Smluvní strany shodně prohlaŠujÍ, Že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění jezajiŠtěno smluvními Pokutami, jakoŽ i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného zhotovitelidle této rámcové smlouvY, PovaŽují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené.

X. Odstoupení od dí!čí smtouvy

odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,

smluvní strany tímto sjednávají, Že za podstatné porušení povinnosti, které dává druhé smluvnístraně právo odstoupit od dílčí smlouvy, považují zejména:
a) prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla o více než 3 pracovní dnyo) 

1:::.1:',1l"^::"9 
s provedením díla o ui." n"z jó o"rlri"l"*"ň',,iou má i prohlášenízhotovitele o tom, že termín o tuto dobu nedodrží

c) Provádění díla zhotovitelem v rozPoru s rámcovou nebo dílčí smlouvou, jestliže zhotovitelnezajistí nápravu ani v přiměřené lhůtě po výzvě objednatele

3, objednatel může od smlouvy odstoupit též z důvodů a v souladu s čl. lll. odst. 4 této rámcovésmlouvy,

odstoupení,je účinné písemným oznámením a jeho doručením druhé straně.

odstouPením od smlouvY se závazek zrušuje od počátku. Bylo-|i zčásti plněno, může b,it odsmlouvy odstoupeno jen ohledně nesplněného zbytku plnění, Nemá-li však částečné ptncnr prosmluvní stranu význam, může od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

V PříPadě odstouPení od smlouvy je zhotovitel povínen zastavit provádění díla, kromě činnostr,které jsou nezbytné pro předcházení vzniku škod, a předat díio včetně veškeré dokumentaceobjednateli.

odstouPením od smlouvY nezaniká povinnost zhotovitele k zaplacení smluvních pokut a náhradypřípadné škody.

X|. Subdodavatelé

1" Zhotovitel je oPrávněn provádět dílo prostřednictvím třetí osoby v rozsahu uvedeném v odst. 2,avŠak vŮČi objednateli odPovídá tak, jako kdyby dílo prováděl sám. o subdodavatelích, jejichž

il:l[:T'|tvím 
bude dílo provádět, je zhotovitel povinen objednatele předem písemně

4.

5.

6.

7,

2' objednatel omezuje v souladu s §44 odst, 6 zvz možnost plnit dílčí veřejné zakázkyProstřednictvím subdodavatele tak, Že subdodavatelsky je možno plnit pouze následující činnosti:a) ochrana kultur proti klikorohu (bez materiálu),
b) příprava půdy pro zalesňování
c) přibližování dřeva - koněm,
d) přibližování dřeva - UKT, SLKT,
e) manipulace dřeva na OM,
f) údržba luk
g) oprava a údržba lesních cest,
h) černé skládky



1.

1,.

2.

3.

i) mulčování cest.

Xll. Doba trvání rámcové smlouvy

Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího uzavření do 31. 12.20t6,

Xlll. Výpověď rámcové smlouvy

objednatel může písemně vypovědět rámcovou smlouvu bez výpovědní doby, učiní_li tak vůči

všem zhotovitelům, z důvodu vyčerpání finančních prostředkŮ objednatele urČených na Plnění

podle této smlouvy ve uýši 9 523 2OO,- Kč bez DPH

(devětmi lionů pětsetdvacettřitisícdvěstěkoru nčeských)

objednatel může písemně vypovědět rámcovou smlouvu bez výpovědní doby vůči konkrétnímu

zhotoviteli z následujících důvodů:

a) zhotovitel nepředložil objednateli na jeho výzvu řádně a vČas návrh dílČÍ smlouvY, a to Při

zadávánítří po sobě jdoucích dílčích zakázek bezprostředně předcházejících rnýpovědi, nebo

b) objednatel odstoupiL od dílčí smlouvy z důvodu podstatného poruŠení povinností zhotovitele

Zhotovitel může písemně vypovědět rámcovou smlouvu i bez udání dŮvodŮ, a to s tříměsíČní

výpovědní dobou, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doruČení rnýPovědi

objednateli.

xlv. závěrečná ustanovení

pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí tento sm|uvní vztah přísluŠnými ustanoveními

občanského zákoníku a zákona o veřejných zakázkách,

Tatosmlouvamůžeb'itměněnanebodoplňovánapouzepísemnoulistinnouformou'

Smluvní strany sjednávají, že pokud zákon nebo tato smlouva vyžaduje pro právní jednání

písemnou formu, je tato naplněna doručením písemného sdělení buď v listinné Podobě

s vlastnoručním podpisem, nebo též v podobě elektronické (e-mailem, datovou schránkou),

připojí-li k ní oprávněná osoba odesílatele elektronický podpis. PÍsemnost musí být doruČena

v listinné podobě, pouze pokud tak výslovně stanovuje smlouva. PÍsemnosti se doruČují na

adresy uvedené v záhlavítéto smlouvy, adresu datové schránky nebo na posledníadresu, kterou

smIuvnístrana pro tyto účely písemně oznámídruhé smluvnístraně.

S ohledem na množství zhotovitelů nejsou podpisy všech ÚČastníkŮ na jedné listině, ale

objednatel podepisuje tuto smlouvu s každým zhotovitelem zvlášť. Z kaŽdého takového výtisku

dostane jedno vyhotovení příslušný zhotovitel a jedno vyhotovení objednatel, přiČemŽ Přílohou

každého takového výtisku jsou vždy pouze přílohy týkající se přís|uŠného zhotovitele.

Přílohu této smlouvy tvoří:
Příloha č.1 Pořadí, v jakém se zhotovitelé umístili při uzavírání rámcové smlouvy

Příloha č.2 Technologické listy
příloha č.3 porostní mapa LHC (pozemky, na nichž hospodaří objednatel Městské lesY Chomutov,

příspěvková orga nizace)

Příloha č.4 Dopravní řád
Příloha č.5 Přehledové listy činností zhotovitelŮ, s nimiŽ byla uzavřena rámcová smlouva

Příloha č. 6 Přehled o subdodavatelích zhotovitelŮ, s nimiŽ byla uzavřena rámcová smlouva

1,

z.

3.

4.

5.



6, Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem.

V Hoře Sv. Šebestiána dne 1

Petr Markes
ředitel

,,Q. !!. q tt.lr.r, !.r ř .,...... ....., d n e /p,. /:.. Q { b

Lothar Lorenz

Městské lesyChoryúoý
pírr,pc ilko r,á r.rganizaoo

Hora Sv, Í,.bertr:.".il čp. 90
P§č:+st s:

ř: 4ó790030. DIČ ; C?.,4íD0Ífí0



o
lá9

|>
3Y
lJJ
É,

,i
(!

o
lJ,

EY

oodoín
Ý §l
oodo(n
Ý

oC)oodcioaóNco
ř{

8_8_8_E88
ťQ9d,/idi,ÝKRRE§

ÝínF{Fl

o
c)
oor\
ř{

lE
ll
.b9
.5 '':
GF

€§
a§ .ř€vl

r- -!z2 _,,q'd<>"13oo

l; ,,,l x 3 3

E F.9 , ,, ,,,,

92
.oJE3
Ll

PExxxxx
Tt í!oĚí!o

c)(3
oo
N
d

oodo(o
št

ood
C)
an
§

q
(§

ao
a^
uJ

c
E
o

|§

o

JbóŤ x x x 3.xň3
c ,;ij,Éij] i;#il!i;,
i gg o C) O:'Ql'os_lÝ!0oóó
9 'rt ťíi .i oo' ,g[i.
ůíno,:e)
nř{řlq| ,jJ j]j]]'il:|].]a]]i

,:ií::i.;.ii

_9 § E§§ § _9 § .E € : .e

§g;
3 Ňx § § § =o § 6 8§ E .s=,s)iě§;*§Ťgi 3 iř g +TŤ

§E§§ti§g § §§gEĚt§; §§t §t §§ §št
cic{ío<ť,tn(oNE § šĚ§ š § § § 3 š §

§
l^
oc
L

)!|

íl)
.(§z

óóqo_
lón
3slxcLo

N
íJll

>t,Y

co(J
l

Eo

l§

=5Él
í§

§,

oc
T,o
.l-

]

i

l

oo
oďo
i{

ť
č>



oc)óa
<ř
ť{

oo
C)o
t')
N

q
c)ó
§

ffi
, ]:li] ]

a áo
O (5hď :ďŇo §oc)0O f{ ťl
1ó :i]]]]:]]

(3o
._i

><() šf
cj

9a ooo ó>< x x ď,Ji d@() 0o
Fl Fl Fl

x xx x

c) C)otn
ON
ťi Fl

o
c)
ú)
t.D
rÝ,)

o
()_
ró
F\N

OoOo
ddooO!n
Ln a!
an

o
Cfřxxx().oo§

oq
§(o
lY,

]i;i]i]::l]j]::ii:]

o o lii.idiix x )< 0-0. q ěoln ló *-0o () 0d ri.
řlH ř{ Ň

]:l]]'.:i].i|.:,, il
iliil]]:i:i,l]!: ]

Oo9.qo) 01!nÝ
N
(§

>L

aí) ro 3Ftro -

() oé oq qlt o_
o ot ild cno| l.. iiá Ňo) di;t H," iiŤ
ť§ §-c _c..c zz z

_c
,aJ

N

^C)

tr!* 0Ja2 §

.§J

UJe9LrN
^3oJJ
u=
í§ >*

.t:
(o
a!

N
aJó_o

qJ_o
J tx
T' c§ c
= 

0J= (U

,<:it.* c
- o_J ó

ši- !nť\ f!oc)

6l\qÝcí!

,P; 6 ,F; c L c c 6

.§§ Ě_.§Ě _.i§ .Ig e

tg§Ě§{ §ř§§Ě *§Ě §
§fáš= F§€áapB§š§€áa§e

š§§§§

oío
g*

= 
,.o 9 í§ >.>á'č;(-b-= íl >:=-.6.YĚ_J]ť+",řts§ šE Ť€ § ,ňš*

ť]q,.E-,F6iJ'.!*c.3,ájídE F,xR,E,;šEÉ=€ 6 šĚšť
Ť <f u_1 lo r.. cp
o cl o oó o

ooxoi
co
r{

z _cz zz

N(\
O

)

:j,]::ši],i.i.



l
t

o
út

§

8 8_ 8_a a 8.8.
ó'o-()o()oaĚěU1ou1dl^
d *' 

,- 

* 
,,'.',, 

* ó

Oo
rn
<rín

€)q
lnÝ(n

xxxxxxx

(!'§
óp>o

-o*o9ř,5;.H'='§:i
.o 3 * ,E .?:;
§t,E,á *ňL-;-=jjť

o"ř,3 5 ó€. .6ój
í\ .o <í Ln ,at3 3 3 3 Pm

>oJZ

*'h * jl
vNv='ó
6-10CJ

^-úrc.:9oÁ,>ó7&Nš c= ó,ť .9,6EíqgE:i

cocrt()rlN c.i ťf} ťn(fOOo



částYZ 00l - 002

TECHNOLOGICKÝ LIST: ZALEsŇovÁNÍ 1./2.,

zALEsŇovÁNÍ 1./2. sADBovAČEM (BEz MATERIÁLID

Technologiclcý postup: Vyzvednutí a donaška sazenic zmistazaložeru k místu sadby.
Vyhledaní plošky, úklid těžebních zbytků, rozseknutí drnu o

mocnosti 0,1-0,3 m ve velikosti plošky 0,25x0,25,0,35x0,35
m sekeromotykou. Stržení dmu a prokypření půdy do hloubky
0,25-0,35 m, vytvoření kopeěku. Vsazení sazenice arozloženi
kořínků, jejich prosyparí a zahrnutí zeminou, přitlačení
zeminy ke kořínkům a upevnění sazenice, konečné zahrnuti
zeminou, přitlačení a úprava povrchu. Přenesení k další
plošce. Po celou dobu bude kořenový systém chraněn proti
světlu a vysychtání vhodným způsobem, např. pytlem z PVC o
min. objemu 1001.
Zalesňování sadbovačem - použije se sadbovač, kteým se

vyhloubí otvor o velikosti spodní čtásti sadbovače, vsune se

sazenice a přitlačí se spodní části sadbovače - ostatní postup
viz předchozí odstavec.
Dodržování předpisů BOZ pro pěstební činnost.

Pracovní nástroje: PVC pytel s černlim vnitřkem k přenašení sazenic proti
zasv chání kořínků. sekeromotyka. sadbovač.

Materiál dodaný
zadavatelem:

Sazenice

Terén: Nepřipravená půda (drn) na určeném místě

Pravděpodobné období
realizace:

březen - květen
popřípadě ziňi_ říjen (dle druhu sazenic)
ídle klimatickÝch oodmínek)

Výkon (denní,
normohodinv):

Nestanoven

Maximální cena
technoIogické iednotky
(MCTJ):

bez sadbovače 6,50 Kč/ks
se sadbovaěem 3,80 Kč/ks

Kvalifikační požadavky: znalost pracovat se sadebním materiálem, znalost pracovního
postupu a samotného vysazování sazenic



část VZ 003

TECHNOLOGICKÝ LIST: OPLOCENKY - STAVBA (BEZMATERIÁLU)
Technologiclý postup: Ke stavbě oplocenek É

diívi musí bytbez znátmekhniloby, pruměry u dřevěnýct tvei
a kůlů se měří bez kůry na tenčím konci, siodní část sloupků
musí b;ít odkoměná v délce o 10 cm větší, než je zahloubení
sJoupků, sloupek musí b}t peyně ukotven, déŘa dřevěných
ďou_pků závisí na jednotliqfch typech oplocenek, ,poa.ri Éa.t
vzpér je ukotvena tak, aby nemohlo dójit k jejimu posunu;
kůly jsou od sebe vzdáleny 3 m; každý-třetí 

"kfu;. 
up*"c"

vzpěrou, vzpéry jsou přichyceny ve 2/3 výšky 
"tritti, 

eeto
vzpéry seříznuté, hřebfty na konstruk." *ují dvolnásábnou
dé]ku pruměru přitloukaného materiálu, vyčnívající 

"hroty 
j sou

zahnuty kdřevěné části oplocenky; pro každó., opto""ntu
budou zhotoveny dva přelezy umistene úhlopříčně. ro.rzity
materiál: drátěné pletivo o minimální výšce 160 cm.
Dodržování předpisů BOZ pro pěstebni činnost.

Pracovní nástroje:
lat|9uta! (buchar), seke
kladivo, kleště, buchar. JMP

Materiál dodaný
zadavatelem:

Pletivo, kůly, vzpěry, hřebíky

Lesní terén
Pravděpodobné období

Březen - listopad (dle klimatických podmínek)
Výkon (denní,

Výkonové noímy v lesním hospodářství, Nouza - Nouzová
Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

Kvaliíikační požadavky: Znalost pracovat s materiálem ProitavŇ



část VZ 004

TECHNOLOGICKÝ LIST: OPLoCEI\IKY _ oPRAvA

část VZ 005

TECHNOLOGICKÝ LIST: OPLOCENKY _ LIKVIDACE

Technologiclý postup: Vyhledaní poškozených črásti oplocenek, případná výměna
poškozených kůlů, přitlučení uvolněného pletiva no,r,ými
hřebíky, oprava ostatních poškozených ěástí (materiál
hřebíky, pletivo, napínací drát, dřevěné kůly).
Dodržování oředoisů Bozoro oěstební ěinnost.

pracovní nástroie: JMP. kleště. kladivo. sekera.
Materiál dodaný
zadavatelem:

Pletivo, kůly, vzpěry, hřebíky, buchar

Terén: Lesní terén
Pravděpodobné období
rea|izace:.

V pruběhu celého kalendářního roku dle klimatických
Podmínek.

Výkon (denní,
normohodinv):

Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ}:

110,- Kč/lrod.

l(valifikační
požadavkv: Zna|ost pracovat se zadaným úkolem.

Technologický postup: Odstranění nefuŇčního pletiva z dřevěných částí oplocenky,
veškeré kovové a ostatní likvidované prvky nelze ponechat
v porostu, musí b;it odvezeny a zlikvidovany dle platn;ých
předpisů, dřevěné části jsou složeny na hromadě, kde mohou
být bezpečně ponechány, hřebíky se odstraňují, případně se
bezpečně ohnou tak, aby bylo zanezeno zranění, při likvidaci
nesmí dojít k poškození dřevin a kultur v porostu; dodržování
předpisů BOZpto pěstební činnost

pracovní nástroie: JMP, kladivo, kleště, buchar
Materiál dodaný
zadavatelem:

Pletivo, kůly, vzpěry, hřebíky

Terén: lesní terén
Pravděpodobné období
realizace:

V pruběhu celého kalendářního roku dle klimatických
oodmínek

Výkon (denní,
normohodinv):

Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

110,- Kč/hod.

kvalifikační požadavlcy : zna|ost oracovat s materiálem v lesním porostu



část VZ 006

TECHNOLOGICKÝ LIST: NÁrňny REPELENTY - OCHRANA LESA (BEZ
MATERrÁLU)

Technologický postup: Při realízaci využíváme porrze přípravky, které jsou uvedeny
v seznamu registrovaných přípravků; použití, ředění, způsob a
podmínky aplikace, transport, dočasné skladování chem.
přípravků a jejich zbYků atd. se provádí v souladu s návodem
a podmínkami danými příslušnou legislativou pro danou
činnost a taemí; dodržovéní předpisů BOZ pro pěstební
ěinnost.

pracovní nástroie: Dle technoloeických listů přípravku
Materiál dodaný
zadavatelem: Repelenty

Terén: Lesní terén
Pravděpodobné obdobi
realizace: březen - listopad dle klimatických podmínek

Výkon (denní,
normohodinv): Nestanoven

Maximální cena
tech nologické iednotky
(MCTJ):

110,- Kčlhod.

Kvalifi kační požadavlry: Postupovat přesně podle podmínek
přípravku

návodu k použití



částYZ007

TECHNOLOGICKÝ LIST: INDIyIDUÁLNÍ ocrnlx.l, PLETIVEM 6nz ulrrnúr.tD

Technologiclrý postup: Insta]ace pletiva se provádí upevněním fubusu na min. jeden
DB/AK íezaný kůl o pruřezu min. 5 x 3,5 cm nebo MD/BO
řezaný kůl o pruřezu min. 6 x 4 cm. Kůl je v zemi zapuštěn do
hloubky min. 40 cm. K upevnění se může vwžít kulatina o
patřičném profilu, zatlučená do země a odkorněná (min. 10 cm
nad půdní powch). Výška kůlu po instalaci může byt nižší než
tubus max. o 5 cm. Kůly musí bytzatlučeny svisle ane|ze s nimi
pohybovat, nesmí b}t na homím konci rozštípnuté ani jinak
poškozené. V pevném, kamenitém podloží jsou kůly upevněny
do předem připraveného otvoru v zemi (špice) odpovídajících
rozměrů, kůly budou před upevněním na dolním konci
zašpičatělé. Vzniklá mezera mezi upevněným kůlem a ochranou
je max. 2 cm. Pletivo musí být ke každému kůlu přichyceno
vánacim drátem o min. pruměru 1,0 mm, a to cca 20 cm nad
powchem půdy a cca 20 cm pod horním okrajem fubusu a ve
střední části. Drátěný úvazekje proveden na dvě otoěky, pevně
utažen kolem kůlu, přesahující zbýek drátu je nutné ohnout
(neuštipovat) tak, aby nepoškozovaly rostoucí stromek a
minimalizovaly riziko. Oba přesahující konce úvazků musí
zůstat min. 10 cm dlouhé.

pracovní nástroie: Kladivo. oalice. kleště. aood.
Materiál dodaný
zadavatelem:

Pletivo, kůly, hřebíky

Terén: Lesní porosty

Pravděpodobné období
realizace:

červen - září

Výkon (denní,
normohodinv):

Nestanoven

Maximální cena

technologické jednotky
(MCTJ}:

50,- Kč/ks

kvalifikační požadavlrv: Proškolení



část VZ 008

TECHNOLOGICKÝ LIST: OCHRANA KULTUR PROTI BUŘENI - OŽrN

|,

Technologiclcý postup. Ožínár" O*"
,j._|::ť*Uii:lp.T" n.9: křovinořezem. Výška strniště je
maximá]ně l0 cm. ožnuábuřeň je rozprostřená na ploše mimosazenice, za zmetkovou práci s následnou sankcí se považuje

;:*Y terminální výhon, naseknut} nebo strunou poškozený
Kmmek.

Pracovní nástroje: Srp, křovinoře, opffi

zabuřeněná lokalitá

PravděpodobnO obaoni

Výkon (denní,
normohodiny):

Maximální cena
technologické j ednotlcy
(MCTJ):

4 300,- Kč/tra

kvaliíikační
požadavky:

Znalost pohybu v te.énu schopnost vym
ožnutí



část VZ 009

TECHN9LoGICKÝ LIST: ocHRANA IOLTUR pRoTI nuŘnrr _ mRBIcID

Technologický postup:' @ se provrádí meziřádkový posfrik

ručními postřikovači s krybými řyslrami. u sazenic v řadiách se

proviídí posťik podél vysázených řad v šířce 1,0 - 1,2 m, u
pravidehe uspořádaných výsadeb se ošeťují krutrové plošky
(poloměr 0,4 -'0,6 m) okolo sazenic. Meziřádkový posfrik se

musí provadět v době, kdy buřeň dosa}ruje výšky 15 - 20 cm
(nesŇ být stejně vysoká nebo vyšší než saz9ni9e). V listnafých

a, boroqých kulturách a kulturach za}ruštěných přirozen;ým

ntíletem se aplikuje koncentovaný rcztok Roundupu (l:2)
knotovými aplikátory s šířkou knotů 15 - 30 cm. Aplikace
wžaduie pečlivost a odpovědnost pracovníků. .-

Pracovní nástroje: Posfiikovač, ochranné pracovní pomůcky

Materiál dodaný
zadavatelem:

Herbicid

Terén: Lesní porosty

Pravděpodobné období
realizace:

Bezpečné použití přípravku je omezené na 3 - 4tydny v červnu

Výkon (denní,
normohodiný):

Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotky
(MCT$:

3 800,- Kč/ha

I(valiíikační
požadavky:

Písemné osvěděení o práci s jedy



část VZ 0l0

TECHNOLOGICKÝ LIST: OCHRANA KULTUR PROTI HLODAVCŮVI
Technologický postup: Vyhledrání ,hodnOho

"íTud, "upř. 
vyhledání otvorů v zemi, uložení poa a- uta.;vložení igelitové kansill_ry 

1ak, aby se zamezilo pórr"ni:irrY-i
žjvočichy, než jsou hlodavci. 

-Vkládají 
." l"., p"'r"r'."e

chemické prostředky - návnady. Pracóvat .. -uri veimiobeďetně, používat 
. odpovíáající ochranné p.u.orrní

prostředky pro pníci.sj:dl. Davka pro aplikaci návnad je
stanovena dle olatnÝch nřerlnisfrpracovní nástroie: jící ochranné rukavió

Materiál dodaný
zadavatelem:

určené k aplikaci

Riien - listopad

Výkon (denní,

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

Platnépísemnéosvffi



část VZ 011

TECHNOLOGICKÝ LIST: oCrrRAN^A Kt]LTt]R PRoTI zvĚfu @EZMATERIÁLID
Technologický postup: Příprava nátěrové tunoty na předepsanou koncentraci. Nátěr

terminálního qýhonu sazenice (minimální ošetřená délka
terminálu %). Repelent nesmí poškozovat životní prostředí. Po
provedené práci se prazdné obaly likvidují odvozem na určené
místo. Zazrnelkovou práci se povžuje použití nerozmíchaného
repelentu smytého deštěm a neuklizené veškeré obaly.
Spotřeba repelentu se řídí noílnou uvedenou qýrobcem na
obalu.

Pracovní nástroje: Stětec, gumové rukavice, kbelík, míchací kolík

Materiál dodaný
zadavatelem:

Repelen§

Terén: Lesní porost

Pravděpodobné období
realizace:

Září - prosinec

Výkon (denní,
normohodiny):

Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

I700,- Kč/lra

kvalifikační
požadavky:

Písemné osvěděení o práci s jedy.



částYZ0l2

TECHNOLOGICKÝ LIST: OCHRANA KULTUR PROTI KLIKOROHU (BEZMATERIÁLU)

Technologick/ postup: Ochrana sazenic .. n,
narašené a přípravek se nesmí dostat do kontaktu s kořeny,
přitom je důležité, aby se sazenice ponořily ů po kořenový
krček, protože ten je nejčastějším místem žíru. iřípravek na
kmínku musí zaschnout a sazenice je nutné nechat &apat tak,
aby stékající insekticid nezasáhl kořeny + postřik ke spodní
části kmínku přímo na pasece.

Pracovní nástroje: Kbelík, ochranné pracovní pomucky.

Materiát dodaný
zadavatelem:

Pravděpodobné období
realizace: Duben - červen, dle klimatických podmínek

Výkon (denní,
normohodiny):

Maximální cena
technologické jednotlcy
(MCTJ):

kvaliíikační
požadavky:

Písemné osvědčení o praci s jedy



částYZ0l4

TECHNOLOGICKÝ LIST: MECHANICKÁ OCHRANA KULTUR - VRCHOLU
(TERMINÁLu)

Technologický postup: Terminální qýhon je omotan k tomu určen;ým materiálem
(např. ovčí vlna, koudel) v délce min. 10 cm od vrcholu,
případně až k prvnímu přeslenu. Plastové a drátěné spirály
jsou stabilně uperměny podle návodu výrobce. Ochrana musí
mít přesah min. 3 cm nad terminální pupen. Instalace musí bý
provedena tak, aby nedošlo k poškození terminálního pupenu

a aby v době rašení nedošlo k deformaci či zaškrcení nových
orvtů.

Pracovní nástroie:
Materiál dodaný
zadavatelem:

ověí vlna, koudel

Terén: Lesní oorostv
Pravděpodobné období
realizace:

Srpen - prosinec

Výkon (denní,
normohodiny):

Nestanoven

Maximální cena

technologické iednotky
(MCTJ):

2 500,- Kěiha

kvalifikační nožadavlrry: Proškolení



část VZ 015

TECHNOLOGICKÝ LIST: OBNOVA LESA SÍJÍ

částYZ016

TECHNOLOGICKÝ LIST: PROŘEZÁVKY

Technologický postup: Donáška semen r -*
plošky, uklid těžebních zbytků, rozseknutí drnu o mocnosti.rr,ull LlIIlu U mocnosu
0,10-0,30 m ve velikosti plošky 0,25x0,25, 0,35x0,35 m
sekeromotykou. Stržení drnua protypr"rri půdy Výsev .*.r,
!o půdy, přihrnutí a přitlačení zeminý.
Dodržování předpisů BOZ pro pěsteúní činnost.

Pracovní nástroje: PVC pytel s čerrrým vnitřkem k přenášení semeíl"

MateriáI dodaný
zadavatelem: semena lesních dřevin

drn) na určeném místě
Pravděpodobné období
realizace:

!9plry:dě zaří-říjen (dle druhu sazenic)
(dle klimaticloích norlrnínelr\

Výkon (denní,

Maximální cena
tech nologické "jed notky
(MCTJ):

Kvalifikační požadavky: znalost pracovat .. ruU"O,
postupu a samotné síje semen lesních dřevin

Technologický postup: Provedení prací pomocí J
odbouratelnýmimazadly (oleji); z plochy se odstráriuji
vyznačení jedinci řezem, po provedené prořezávce je"hmota
stažena k zemi arczřezána;

bní atěžebru činnost.pracovní nástroie: JMP, křovinořez
L9s{.porost svyznae

Pravděpodobné období
realizace:

V pruběhu celého kaena

Výkonové normy v lesním hospodářstvío Nouza - Nouzová
Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

I(valifikační kvalifikace isJMP



částYZ 017 - 018

TECHNOLOGICKÝ LI S T : PR0STRIHÁVKY, rrÝŘnz Šxonr,rv,f CH DŘEVIN
Technologický postup: provedení ručně motorornýmilnemotorovymffi

nástroji, v opodstatněných případech možno vylžít křovinořez,
vyřezaná hmota je ponechaná na místě tak, aby nezpůsobila
polehnutí rostoucích dřevin ani na nich neležela.
Dodržování předpisů BOZ pro pěstební činnost a práci s
mechanizačními prostředky.

pracovní nástroie: JMP, pilka, kleště zahradní apod.
Terén: Lesní porost
Pravděpodobné období
realizace:

V průběhu celého kalendrářního roku dle klirnatickYch
podmínek.

Výkon (denní,
normohodinv): Výkonové notmy v lesním hospodářství, Nouza - Nouzová
Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

Prostřihávky 1 1 0,- KčAIh
YýŤez škodliqfch dřevin 190,- KčAIh

tr(valifikační
požadavky: Znalostpracovního postupu, kvalifikace pro práci s JMP



částYZa20

TECHNOLOGICKÝ LIST: rÉžF,a
MANIPULACE NA OM

uŘEvA, pŘrrr,IžovÁNí KoNĚM NA oM,

Technologic\ý postup: Téžba dřeva:
Téžba dřevaje prováděna podle zásad uvedených vnaŤizení
vlády č. 2812002 Sb. s platností od I. I. 2003.
Dále je nutno zejména:

- do mechanizačních prostředků používat pouze
odbouratelné olej e, mazadla

- zpracovávat veškerou dřevní hmotu od 7 cm na slabém
konci (hroubí)

- provádět těžbu šetrným způsobem tak, aby
nedochazelo k poškození okolních stromů, náletu a
dalších zaŤizení, např. oplocenek. Asanaci případně
poškozených lokalit těžební činností je nutno provést
neprodleně, řídí se ČsN z:otOS.

- zamezit přístupu nepovolaných osob do prostoru, kde
se provádí těžba

Měření dřeva ruční těžba: měření metodou středové
tloušťky a délky, naměřené údaje uvádět na oddenkové části
vytěženého kmene.
Pro stanovení pracnosti budou použity výkonové nolmy a
údaje z prvotního dokladu - číselníku.
přiblžování:
Použité technologie - koněm
Představuje zapojení a transport vytěžené dřevní hmoty
z lokality P (pařez) po přibližovací lince, cestě na lokalitu OM
(odvozní místo), včetně vypojení a ukládání na skládku; je
přiblíženo veškeré vytěžené dřivi zporostů s průměrem od 7
cm na slabém konci (hroubí); přibližování dříví musí probíhat
v maximální možné míře šetrně k stojícím stromům, náletům,
nárostům a kulturám, poškozené stromy musí být neprodleně
ošetřeny, stojící stromy nesmí bl,t využívtány jako zarážky při
skládkovani dříví, v případě, že bude přibližováním dřeva
poškozená oplocenka, musí b}t do konce pracovní směny
provedena alespoň provizorní oprava kzarnezení vniku zvěře 

I

do oplocenky; dodržování předpistlBoz pro těžební činnost. 
l

Dojde-li k případnému poškození lokalit přibližováním dříví, 
I

řídí se jejich odstranění ČsN z:otos. lManipulace: 
l

Přiblížené surové kmeny se manipulují na potřebnou délku 
I

podle požadavků odběratelů a kvality sortimentů, zpravidla 
I

kulatina 4-5 m, palivo 2,5 m (vyhnilé oddenky) a vrcholové 
|

části kmenu (špičky) na výřezy dle potřeby, vyráběné 
|

sortimenty: kulatina, vláknina, palivové dříví l

Pracovní nástroje: Téžba: JMP, harvestor
přibližování: kůň
Manipulace: JMP, měřidla



Terén: Lesní porost - dle lok4it - rovina" svah, nerowost apod.
Pravděpodobnó období
realizace:

V pruběhu celého kalendářního roku nebo dle požadavků
zadavatele

Výkon (denní,
normohodiny); Výkonové noímy v lesním hospodářství, Nouza - Nouzová

Maximální cena
technotogické jednotky
(MCTJ):

235,- KčA.Ih

Kvalifikační požadavky: Téžbaz Kva]ifikace pro těžbu dřeva s patřičn;fm
kvaliťrkačním prukazem nebo profese lesař traktorista
Manipulace: Kvalifikační prťkazpro práci s JMP



částYZ025

TECHNOLOGICKÝ UKLID KLESTU BEZ PÁIENÍ
Technologiclý postup: uložení klestu

mli3álni šířce (pruměru základny) 1,5 m, soubiZ.rJ ,e

v těsné blízkosti lesních cest, bM, chodnitt u|oO.,
dodržovéní BOZ předpisů pro pěstební činnost.

stávajícími a uvažovanými lyklizo"ái*i linkami .,.|o.o*u;
hromady 

9i p.ot y jsou na plóše rozmístěny tak, aby n.aoYo
k yrřlzeni části plochy i obnovy, souúslá délka p*rr"
nebude větší než 50 m, vzdálenost pruhů od sebe -irr. ii--,při rozprostření klestu a těžebních zbytků nesmí uyt řr.r'v žádném místě ve více vrstvách, při štěpkov ání težebnichzbytků a jejich ponechání na plóše musí býrt dodrženy
stanovené zásady, klest a těžební zbýky nesmí byt ukládány

pracovní nástroie:

Pravděpodobné období
V pruběhu celého kalendářního roku

Výkon (denní,

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

znalost terénu a



částYZ026

TECHNOLOGICKÝ LIST: ASANACE rŮnovcovr HuoTY @ÝT(oŽnour
sMRKo\If]

Technologiclcý postup : Pro předcháv-eni napadení stromů lýkožroutem smrkoqým se
nainstalují dle ČSN pro ochranu lesa proti lýkoáoutu
smrkovému ,,lapaěe na kůrovce", yždy se umístí kontrolní
lapače.
Asanace vynnčených síomů se provádí
- loupáním neodvětveného stromu
- těžbou napadených strornů (viz předpisy vtěžební činnosti)
ajejich odkorněním
- ffiadně chernickými pfipravky (postřik)
Posřik lze prwáÁět jen povolenými přípravky, odříznutý a
odvětvený kmen musí být chemicky ošetřen po celém
powchu, posfiik se neaplikuje za deště, mlhy a silneho větru,
asanace odkorněním je možná frézou nebo ručním loupákem,
odkorněnou hmotu lzs zlikvidovat pálením v souladu
s právními předpisy.

Pracovní nástroje: Ruční loupák, ruční i mechanické postřikovače

Terén: lesní terén dle specifik pro iednotlivé lokalitv
Pravděpodobné období
realizace: Ihned po zjištění napadení

Výkon (denní,
normohodinv): Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

110,- KčÁrod.

Kvalifikační požadavky: Kvaliíikaění prukaz pro těžbu dřeva nebo lesař traktorista;
v případě posfriku osvědčení pro práci s chemic§ými
přípravky



Technologický pŇup: Ke stavbě u oo.
zlravé._dřevo, kůly (stojky) á ostatn í použitý materiál musíodpovídat celkové 

-zátěži 
a bezpečnosti stávcnJr," půa,nebo krmného zařízení, velikost posedu nebo krmnéhozař!72ní určuje myslivecký hospodář po r."rrrr1""i

s, příslušnými odborníky )
oplavy - provádí se zjištěnírn místa poškození, výměnoupoškozeného prvku, přitlučením, přikrytim postor.rri.r, .irtproti pruniku vody, opravy se provádí'po provedené kontrole
stavu posedů a krmnýchzařízeníole poireby u raenuuorii.
p-odrz.q},á$ předpisů pro ostatní práé v lesním hospodriisirripracovní nástroie: Materiál, JMP kleště a další dleMateriál dodaný

V pruběhu celého kalendářního roku
Výkon (denní,

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

110,- Kč/trod.

proškolení o i s JMP, ŘP sku

částYZ028 - 029

TECHNOLOGICKÝ LIST: STAVBA A OPRAVA KRMNÝC H ZAřÚZENÍ a POSEDŮ

částYZ 031 a 034

TECHNOLOGICKÝ LIST: yÝŘnz CEST, MULčovÁNÍ cnsr
Technologický postupi Yýřez cest - u"o

stromů u lesních cest, jejich odstranění a uklid mimo 
"".tu-'Mulčování cest - mechanizovaně mulčovače*, prip"arěumlčovacími branami s ponecháním mulčovu"i 

'náoiy -nu
lesní cestě.pracovní nástro

Pravděpodorné obaoni Před zabuřeněnírrl, možno v pruběhu celého kalendářního

Výkon (denní,

technologické j ednotky
(MCTJ):

Maximální cena
Yýřez cest 1 000,- Kčlkm
Mulčování cest 350,- Kčlhod.

I(valiíikační PřisluSneridiOffi



Technologický postup: postup při odstranění (úktid) černých skt@
směsný i nebezpečný odpad, se posfupuje podle předpizu
o nakládání s odpady, skládky se lokalizují a vytříděním se
dle druhu odpadu naloží na valníky připojené za IJKT,
případně na nrákladní automobily, a oďvézo,, ," na příslušná
místa, která shromažďují odpady; odstraňování nebežpečného

9dp_?dr, např. injekčních sříkaček a dalších nebezpečných
látek a prvků, bude provádět odborná ťtrma, která má na tyto
akce příslušná oprávnění, při této práci je mlášť nutná
zvýšená opatrnost, pracovatjen v ochranném oděvu, polživat
speciální rukavice a obuv.

Pracovní nástroje: speciální ochranné pracovní prostředky,m
vozidla.

Terén: Lesní poroty kolem
v lesním porostu.

silnic a cest, skládky odpadu přímo

Pravděpodobné období
realizace: Během celého kalendářního roku dle klimatických podmínek.

Výkon (denní,
normohodinv): Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotlcy
(MCTJ):

110,- Kč/hod.

Kvaliíikační požadavky: odbomá způsobilost pro práce s odpad@
řidičské oprávnění.

část VZ 033

TECHNOLOGICKÝ LIST: čnnxn SKLÁDKY

část VZ 035

TECHNOLOGICKÝ LIST: osTATNÍ pnÁcn v PĚSTEBNÍ črmvosrr
Technologicl§ postup: Ostatní práce v pěstební činnosti v sobě zahrnuji jine pnice

neuvedené na technologických listech, jako jsou např.:
zakládaní a pokrytí sadebního materiálu proti usychání,
odstranění následků přívaloqfch dešt'ů, sněhu při kalamitách,
uvolnění výwatu a věťví z lesních cest,
síje, přísevy, sběr semen atd.

pracovní nástroie: Dle aktuální potřeby
Terén: Lesní a ostatní plochy
Pravděpodobné období
realizace: V pruběhu celého kalendářního roku dle naléhavosti

Výkon (denní,
normohodinv): Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

110,- Kč/řrod.

kvalifikační požadavkv: proškolení



ě:a

|l1o
_Y\-
í§

L
{-.,o
o-

o '_i

ó>6ů

ll

tl,;,
f . l

.(
'í::

>í

u qe
! -'qF



DOPRAVNi ŘÁU

1) Soustřed'ov,ání musí být provedeno způsobem, ktenj,maximálně omezí vznikerozních rYh Pojezdem soustřed'ovacího prostředku a vlečením kmenů,
PoŠkození tl|o:t.u cílových dřevin na ploše s přirozen ým zmlazením, apoškození stojících stromů.

3) Na stojící Živé stromY nesmí být bez patřičného podložení uvazováno lano,kladkY aPod., strom nesmí být jako kladka použit. Stromy poškozené
soustřed'ováním - odřený kmen |báze kmene) - musí byit ošetřóny vhodným
fungicidem v termínech stanovených Smlouvou.

4) PotěŽebními ÚPravami se rozumí asanace porostní plochy, skládek, lesníchcest, lesních.. stezek a pěŠin._,(ČSN 7361Ó8), vodotečí 
-á 

meliorační sítě,oPlocenek a jiných zařízení poškozených těžbáu a transportem dříví musí býizaPoČata neProdleně Po provedení Těžebních činností v přís|usnem porostu
a dokonČena nejPozději do 30 dnŮ po ukončení těžebních prací. Lhůta 30 dnůnePlatí v ořtggO9 Časového prolínání realizace těžby se zadáním další těžbyna PloŠe těŽebního zásahu, A dále tato lhůta nepláti pro zajištění bezpečné
PrŮjezdnosti lesních cest 1. - 3. 1řídy (ČSN 73610'8), záaeenycituristických ajiných tras, chodníků, a zajištění průtočnosti vodotečí a meli-orační sítě, kterémusí být ProvedenY vŽdy do konce pracovní směny. V oblastech označených
v Zadávacím listu jako ohrožené vodní erozí musí být asanace erozních nýh
Provedena do ,konce směny následující po směně, při které erozni ryhavznikla. Při PoŠkození oPlocenky musí 

-nýt 
Oo konce pracovní směny, při níž k

PoŠkození d!Š|9, Provedena provizorní oprava, zabraňující vstu|u zvěře dooPlocenkY. PoŠkození oplocenky bude Írrneo oznámeňo Mestsklim lesůmChomutov, P.o. Definitivní opráva oplocenky bude provedena současně
s ukonČením těŽebních prací ohrožujících pádám stromu oplocenku. V rámciasanace budou uvedeny veškeré vývraty do stabilní polohy ve všech
Porostech, kde to je s použitou těžební tecňnologií možné.2a stáuilni polohu
vývratu Pro tYto ÚČely lze považovat vrácení kořenového koláče do původní
PolohY nebo jeho Překlopení na Pařez tak, aby nemohlo dojít k samovolnému
uvolnění.

5) Předpokládá sB: že přibližovací a dopravní sít' je v dobrém stavu,odPovídajícím běŽnému opotřebení. Sezná-li Smluvní partner nebo ltltěstskélesY Chomutov, P, o. před započetím činností, že siav některé z cest jezhorŠený, zachýí se výchozí stav v Zadávacím listu, včetně dohody
o Časovém .harmonogramu provádění činností a vzájemného podílu nanápravě a úhradě případných škod.

6) NenÍ-li PÍsemnou dohodou smluvních stran stanoveno jinak, je nepřípustné naLokalitě OM v PrŮběhu těžby a přibližování dříví sklaókovať dřívi poch ázejícízjiných porostů, než pro které je konkrétní Lokalita oM určena.
I. Odvoz dříví
1) Klasifikace LDS:



1

]

:

2) smluvní partner je..p.o_vinen při odvozu dříví dodržovat nejvyšší oou*
l11T::'],]'':1'ťl ;fieli9rr vozidel, zvláštních 

"""o"l a jejich rozdělení na
1ágravu dle platné.p,lyní úpravy (vyhlášky rr71os e.-á+ůďOj"6;,.,J::fi:];;J;1technické zPŮsobilosti a o teitrňiór<lich 

- 
podmínkách provozu vozidel naPozemních komunikacích, ve znění pózdějších preopÉril a nepřekročit nejvyššípovolené rozměry vozidel

Třída Kategorie Max. rychlosT
v km/hod Poznámka Souhlas Měl CV k vjezdu,íL 5,0l40 40

1L 4.5130 30
lczelll není potřeba

1L 4.0/30 30 nplnrnň
lczeíll není potřeba

nenípotřeba

2L 5,0/30 30
2L 4,5130 30

je nutný kvartálně

2L 4,0130 30
je nutný kvartálně

2L 3,5120 20 cA7n te nltný kvartálně
Plutný kvartálně

3L 3,5/,l5 í5
3L 3,0/,l5 15

nutný okamžitý souhlas
pvuze v prlznlvycn podminkách nutný okamžitý souhlas



?etr w,
gy7yggW

fulWr§ralwá
w,

uM w
Vz

s@*etw Cee*
W, 7,

twu
Wfu

W",
XW
W7
W*rn

Waaw
Mm

ox§211 &1
r,:e§*wWl"jťW
ry.Wú*b*' 3&w *,§ 6,ffiK4 §,4*-{7

gl§311 w,
*.awwwn&{a Ly'á,
Xerr*u*aftfuz
wWltl? 2*w

'e
3,wxá 1,w-u?

a22§11 W
wqoiew-W|bz
rterlálu| ffi u ?*,&7á }Trr{ť§23 4g7 w4 lrvrutnkv -aDrlel/B
:n:§---'-!!i|.i!{qilrylkv-llW* 1ffi .he Lra,uK4a58 uí W 4q,&,*3-tw td ^ lra,&{l

azstL^ M }aá*ry rapl*rrty * x}zrula
hsaífuzmatcňálu|

4bb,-14.i

?& lrú 11§,&xl e*rKt

a75ffi w, lttdivtdlálníútanz-
'@w.bW.,w*.W* w bs w& w §&7L/.V

§24ffi w Oáveru*ult*:rffi
**ry#-ab&a 43a ba 4W,exl 4.3*t 7Zi

|a411 ffi
r;aX*Y*,*aaW V&
bu?at*-b*iáé{fuz
rrytarr*áu\

w lrž 3w,&tlš,
w'ry,,

2w,&xt,

3"Ý*tl7?ttL
ůrgru q,mr.rqrqU§r*g be

bb*Mm le ha 4 ql-r.rw 0!1
.,rurrdwur,*t# pže
ífuznat*rálu| ffi ?w,,. . L7&,&a 4furu-

u3 rr1 Qu ?*au?u,á*ur pratN
a*kuo*w {lr*mata*átut

zffi ?rá W,ffixš 8WjQ

w aa u7,%pnW.lera

W, 3 ?w. 3sffi,ex{

Qz?212 óM }áeww?áxhranakultur
;wúwlu|lerminául 2,3 ha 2wffiKl

"-7y*;"Kial4ffi &3
2 t?e1,}á.é

{)

ulffi a18 Y?§ffi,t,w
7ffiffiz}, b X,a*r?t

&1an *u ,& }& Lx}&Kl 48ťr7*rlu:r|k{

út7e2,
W4t*u
Wrl,,lgz,^l,,"u

ffi§2432, affi }e, 1&,wn
'|"?&:"-}4.T:w4nr.T,u:, urv7'rl w ?& L§3"ffiu} 414-117"



,.la
§la

,§
§
.§§
*§l,§
|_

§§sm §l§
T§l§* d§*va. §§i§qy§ťt{
k§ť§ťft ns \Ňi. l§Sifuy§*l
§l§ U§§na §§.
manipbc na OM

ltl§ Ť{h 1?§,§§č

1l§sW §x
T§Ě§§ §ť§\f§t p§§§§§§*§'
koŇm na Slti, m*n*nxlece
na §M

} §§§ §tl t§§,§§ lť ťx§ř§

11§§s §§1
§§N§§vx, §Ň§§N§{,
§,f,Tn* §§ rtlx**winc* na
oM

3 1}§ §h 3§§"§s l(ř

lt§w §it
§řb* dř*vx §§ry*§$
§LKTna QM, manipulace
na OM

3 3}§ §ř, 3d§,m xč

13§ffi §§3
§§*Nn******řxm x*$§ 3s{ }th 1§,§§i

§l§.§3l §l{ §*l§ hkstu - s p§i*n§m 3§ m§ §-§§*
§11 xtt ws §*t§k§§§- kls§**{ tN rn3 §§,§s§ §§;*N š

sš§ §§t §3s Rwn*x kůmmnr§hrt§§ty

l$ýtořtuut smr{corrý}

1§0 h§d lt§§§ xa -1{S;§ř

§
§
ť}o

t3ls} $t?
|ř$ř§§§ o*§*bl$}g §§§il §,§§§ l§ 12.§s l(l

trs§ §1 §§ §SŇ§*{§§ť§r§N,
tďírení t§§ h{rd 110.m xč ,§<s;§i

§,§§§} {§§l §t*lŇs * s*r*lxx,i*Š\ §N hď *t§,§§
i$§§§§t §N L&řbs fuk N hod §§§t§§ť

1§§ {§ §§§ SSř.xsct*š ,..ld§l, 1K§§,§ ,§.§§§I"§{ď

13§ §s §3§
§prnn * *dr§bx lqsn*řt
est 1§ §d §§&§xi

71{N ů§§ brn$sk$*d§ §§ h§d §§§,§§{ rtr§g *3q;
1§§ffi §§§ Mr*§l*n$wst {s hď §§§.§§§č

§§3 §§§ §§§
§st*§$pr§xvp§§ehn§
§*lrss§ t3s hod llo,s xč .§,l§l-.i{ř



SMLOWA O IIZAYňENÍ BUDOUCÍ SMLOUW O nÍtO
uzalŤená 12- 1 1.2015 mezi:

Bldorcin zhotovddan: Roman MENT, Jiraskova 4143, Chomutov 430 B, Ič
6] 347469

Bfuin @naaan:t,othar to..*1tr"bízského 3089, Chomutov 430 03,Ič
7 27 I l 5o7,DlČ czl oo t I 52444

Čl. t.Předmět smlouuy.

Budnd áotovitel se zavazl$e ,Žeuzavřes budoucím objednatelem Smlouvu o dílo - přibližovrání
dřeva koněm.

ČI. tt.předmět a rozsah díIa.

Předmětem budoucí smluvy o dílo je závazekzhotovitele provést přiblížení dřeva koněm nasv-ozová místa .Jedná se o dřevo vytěžené objednatelem u oiganizace Městské lesy Chomutov,
Hora Sv. Šebestiána 90, Hora Sv. Šebesti ina 43I 82

Čt. nt Opatření věcí potřebných k provedení ďíta.

Zhotovitel se zavazuje Provést dílo vČetně opaření věcí, zařízení, přístrojů a materiálu potřebných
k Provedení díla. NákladY sPojené s opaťením těchto věcí a zařizení jsou zahrnuty v ceně za

provedení díla.

Čt. tV.tn,ila k provedení díIa

LhŮta k Provedení díla bude urČena v budoucí Smlouvě o dílo - přibližovaní dřeva koněm.

čl. V.Cena díla

Cena díla bude urČena v budoucí Smlouvě o dílo - přibližovaní dřeva koněm.

Čt, YlPtatební a fakturační podmíntcy

l, Podkladem Pro Úhradu ceny zadílo bude faktura vystavená áotovitelem.
2. Faktura musí obsahovat:
- označení fakfury a číslo,
- Přesnou identifikaci objednatele a áotovitel e (náaev,sídlo, Ič, oIč, bank. spojení),
-datum,vystavení, zdanitelného plnění, splatrosti,
_ účel platby
- fakturovaná částka (cena zaprovedení díla),



l
t

- razítko z.hotovitele a podpis oprávněné osoby,

l. OU.i"O"ut"l je povinen *n., * provedení díla v termínu splatrrosti uhradit,

Čl. WI.Z óvěrečnó ustan ovení,

1. ostatní váahy neupravené touto smlouvou o uzavření budoucí smlouvy se řídí ustanoveními

Obchodního zákoníku, v platrém znění,

2- Úěastníci této smlour.y prohlašují a stwzují swmi podpisy, že tuto smlouvu uzavírají ze své

vůle, svobodně a váfrrě, že ji neuzavira3i v iisni ái 
"ulirrut 

nápadně nevýhodných Podmínek, Že si

jipredpodpisemřádněpřečetliajsousrozuměnisjejímobsahem.
3. Tato smlouvy ." ..yt oto.ro3" rrJ drro,, stejnopiseóh, z nichž jeden obdrží objednatel a dnrhý

zhotovitel.

RomandrBNT
........I.ú*=.


